
Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 127 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de la Presidencia, Administración Pública 
e Interior

Resolución de 19 de febrero de 2021, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, por la que se convoca a las personas admitidas para la realización del 
primer ejercicio de la fase de oposición relativo al proceso selectivo de acceso 
libre para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de 
Andalucía (C2.1000) para la estabilización de empleo temporal correspondientes 
a los Decretos 213/2017, de 26 de diciembre, y 406/2019, de 5 de marzo.

Mediante Resolución de 27 de octubre de 2020, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, se aprueban las listas definitivas de personas admitidas y excluidas, con 
indicación de las causas de exclusión, relativas al proceso selectivo de acceso libre para 
ingreso en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de Andalucía (C2.1000), 
para la estabilización de empleo temporal correspondientes a los Decretos 213/2017, de 
26 de diciembre, y 406/2019, de 5 de marzo (BOJA núm. 211, de 30 de octubre). Dicha 
resolución convocaba a las personas admitidas para la realización del primer ejercicio el 
día 22 de noviembre de 2020.

Sin embargo, la Orden de 8 de noviembre de 2020, de la Consejería de Salud y 
Familias, por la que se modulan los niveles de alerta 3 y 4 como consecuencia de la 
situación crítica epidemiológica derivada del COVID-19 en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, pospone con carácter general la realización de exámenes presenciales de 
procedimientos de selección de la Administración de la Junta de Andalucía, si bien prevé 
su celebración con una estricta limitación del número de aspirantes por sede y por aula 
durante las pruebas, así como una autorización previa de la autoridad sanitaria.

Mediante Orden de 12 de febrero de 2021, de la Consejería de Salud y Familias, 
se modifica la citada Orden de 8 de noviembre de 2020, y se reduce las limitaciones 
establecidas en cuanto al número de aspirantes, dando nueva redacción a su artículo 
5, permitiendo la realización de exámenes presenciales de procedimientos de selección 
de la Administración de la Junta de Andalucía siempre que no se convoquen a más de 
350 opositores por sede, se respeten las medidas contempladas en el Protocolo para la 
celebración de pruebas selectivas de la Administración General de la Junta de Andalucía 
del Instituto Andaluz de Administración Pública, y se disponga de la autorización expresa 
de la Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica.

Con fecha 15 de febrero de 2021, se dicta resolución de la Dirección General de 
Salud Pública y Ordenación Farmacéutica de la Consejería de Salud y Familias, por la 
que se autoriza la celebración de pruebas selectivas de la Junta de Andalucía con los 
condicionantes establecidos en la precitada orden.

En consecuencia y de conformidad con lo establecido en la base 5.3 de la Resolución 
de 8 de noviembre de 2019, de la Secretaría General para la Administración Pública, por 
la que se convocan procesos selectivos de acceso libre para ingreso en en el Cuerpo 
General de Administrativos y en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de 
Andalucía para la estabilización de empleo temporal correspondientes a los Decretos 
213/2017, de 26 de diciembre, y 406/2019, de 5 de marzo, esta Dirección, por delegación 
de la persona titular de la Consejería de la Presidencia, Administración Pública e Interior 
(Orden de 4 de febrero de 2020, BOJA número 29, de 12 de febrero), 00

18
69

03



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 128 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Convocar a las personas admitidas por la citada Resolución de 27 de octubre de 
2020, del Instituto Andaluz de Administración Pública, para la realización del primer ejercicio 
de la fase de oposición que, de acuerdo con la comisión de selección de esta prueba, 
se celebrará el día 7 de marzo de 2021, a las 10:00 horas, en Almería, Cádiz, Córdoba, 
Granada, Huelva, Jaén, Málaga y Sevilla, con la distribución que se detalla a continuación.

Las personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, deberán consultar en el listado de llamamiento el centro y aula en los que se 
encuentran convocadas, que se hará público junto con la nota informativa que señala la 
hora de acceso al recinto.

ALMERÍA.

- Desde Abad López, Tania, hasta Cruz Segura, Francisca Modesta, en la Universidad 
de Almería, Aulario IV, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), plaza de los PV.

- Desde Cuenca Sánchez, Raquel, hasta Hernández Sanjuan Castillo, María del Mar, 
en la Universidad de Almería, Aulario II, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), 
calle Rafael Escudero, s/n.

- Desde Herrera Rodríguez, Encarnación, hasta Montoya García, Francisco, en la 
Universidad de Almería, Aulario III, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle 
Humberto López Morales, s/n.

- Desde Montoya Gómez, Ismael, hasta Rubio López, Laura, en la Universidad 
de Almería, Aulario I en Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle Rafael 
Escudero, s/n.

- Desde Rubio de la Olalla, María Olalla, hasta Zurera Exojo, Mercedes, en la 
Universidad de Almería, Edificio Departamental de Humanidades y Ciencias de la 
Educación II, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle Bernat Vincent, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

CÁDIZ.

- Desde Abad Fernández, Aránzazu Desire, hasta Bueno López, Cristina de la 
Caridad, en el IES Drago, en calle Marianista Cubillo, 15.

- Desde Bueno Rodríguez, Cristina, hasta Díaz Rodríguez, Carolina, en el IES La 
Caleta, en calle Sagasta, 107.

- Desde Díaz Salinas, María Cinta, hasta Gaviño Márquez, Elena, en el IES Fuerte de 
Cortadura, en avenida Vía Augusta Julia, 3.

- Desde Gil Algas, Violeta, hasta Leiva Rosa, Raúl Oliver, en el IES Rafael Alberti, en 
calle Amiel, s/n.

- Desde Lema Sánchez, Margarita de, hasta Mateos Ramos, Tania María, en el IES 
Columela, en calle Barcelona, 2.

- Desde Mateos Solís, Ángel, hasta Pavón Rodríguez, María del Carmen, en el IES 
Cornelio Balbo, en avenida Nuevo Mundo, s/n.

- Desde Pavón Serrano, José Carlos, hasta Rodríguez Quirós, Ángel María, en el IES 
Fernando Aguilar Quignon, en calle Conil de la Frontera, 3.

- Desde Rodríguez Rodríguez, Ángeles, hasta Ruiz Camacho, Armando, en el Centro 
de Profesores, en avenida del Perú, 3.

- Desde Ruiz Catalán, Laura, hasta Tamayo Aguilera, Presentación, en el Instituto 
Provincial de Educación Permanente, en calle Batalla del Salado, s/n.

- Desde Tejonero García, Delia, hasta Zerquera Valdés, Asley, en la Escuela de Artes, 
en avenida Las Cortes de Cádiz, 3.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento. 00

18
69

03



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 129 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓRDOBA.

- Desde Abad Jiménez, Francisca, hasta Cámara Alcaide, Victoria María, en el IES 
Trassierra, en avenida Arroyo del Moro, s/n.

- Desde Cámara Martín, Francisco Cristóbal, hasta Fernández Lara, José María, en el 
IES El Tablero, en avenida de la Arruzafilla, s/n.

- Desde Fernández Lopera, Cristina, hasta Guerrero Quintana, Francisco, en el IES 
Ángel Saavedra, en calle José Sánchez Guerra, s/n.

- Desde Guerrero Revuelta, Belén María, hasta Luque Espinar, Marisa, en el IES 
López Neyra, en avenida del Mediterráneo, s/n.

- Desde Luque Fernández, María Luisa, hasta Moreno Bañón, María de Araceli, en el 
IES La Fuensanta, Avenida Calderón de la Barca, s/n. 

- Desde Moreno Bermúdez, Ana Isabel, hasta Ortiz Veredas, Vanesa, en el IES 
Medina Azahara, avda. Gran Vía Parque, 2.

- Desde Orts Cardador, Jaime José, hasta Rodríguez Bravo, Juan, en el IES Alhaken II,  
calle Manuel Fuentes Bocanegra, s/n. 

- Desde Rodríguez Calderón, Santiago, hasta Sáenz Muñoz, Francisco Javier, en el 
IES Zoco, calle José María Martorel, s/n.

- Desde Sáez Osuna, Isabel, hasta Zurita Gómez, Ramón, en el IES Fidiana, calle 
Saturno, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

GRANADA.

- Desde Abad García, Almudena, hasta Basile Cortés, Diana, en el IES Ángel Ganivet, 
en calle Santa Bárbara, 15.

- Desde Bea López, José Domingo, hasta Conde Campillo, Javier, en el IES Padre 
Manjón, en calle Gonzalo Gallas, s/n.

- Desde Conde Jiménez, Beatriz, hasta Fernández Reinoso Benítez, María Alhambra, 
en el IES Padre Suárez, en calle Gran Vía de Colón, 61.

- Desde Ferrándiz Viñolo, Inmaculada, hasta Gómez García, María Ángeles, en el IES 
Generalife, en calle Huerta del Rasillo, 1.

- Desde Gómez López, Álvaro, hasta Jiménez Rodríguez, María de los Ángeles, en el 
IES Fray Luis de Granada, en calle Huerta del Rasillo, s/n.

- Desde Jiménez Sánchez, Antonio Manuel, hasta Márquez Amaya, Antonio Jesús, 
en el Aulario de Ciencias, Edificio Mecenas calle Profesor Adolfo Rancaño, s/n, Campus 
Universitario Fuente Nueva. 

- Desde Márquez Castaño, María del Carmen, hasta Moya López, Ana, en el Aulario 
de Derecho, en avenida de Fuente Nueva, 11.

- Desde Moya López, Miguel, hasta Puerta Valero, Camen, en la Facultad de Filosofía y 
Letras, en Campus de La Cartuja, Universidad de Granada, calle del Profesor Clavera, s/n.

- Desde Puga Rivas, María del Mar, hasta Salazar Ruiz, Lydia, en la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales, en paseo de Cartuja, 7.

- Desde Salazar Lara, Juan José, hasta Zurita López, Alberto, en la Facultad de 
Psicología, en Campus Universitario de La Cartuja.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

HUELVA.

- Desde Abad Pérez, Francisca, hasta Cruzado Iglesia, Rosario, en la Universidad de 
Huelva, Edificio Paulo Freire (Campus El Carmen), sita en avenida de las Artes, s/n. 00

18
69

03



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 130 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Cruzado Tirado, María Dolores, hasta González Mata, Marina, en la 
Universidad de Huelva, Edificio Galileo (Campus El Carmen), en avenida de las Artes, s/n.

- Desde González Mateos, Marina, hasta Moreno Correa, Esperanza, en la Universidad 
de Huelva, Edif. Isidoro Morales, avenida de Las Artes, s/n.

- Desde Moreno García, MCarmen, hasta Peréz Ibáñez, Virginia, en la Universidad de 
Huelva, Edif. Jacobo del Barco, en avenida de Las Artes, s/n.

- Desde Pérez Martín, Esther María, hasta Reyes Calero, María José, en la Universidad 
de Huelva, Facultad de Educación, en avenida de las Fuerzas Armadas, s/n.

- Desde Rivera Moreno, Clara Isabel, hasta Zaragoza Rodríguez, Rocío Inmaculada, 
en la Universidad de Huelva, Facultad de Ciencias del Trabajo y Trabajo Social, en avenida 
Tres de Marzo, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

JAÉN.

- Desde Aceituno Martínez, Antonio, hasta Carrillo García, Isabel María, en el IES 
Catalina de Alejandría, en avenida Ruiz Jiménez, 16.

- Desde Carrillo Martínez, Álvaro, hasta Galeas Ortiz, Jenny Yessenia, en el IES 
Virgen del Carmen, Paseo de la Estación, 44.

- Desde Gallardo Jaén, Eva, hasta Hervás Guerrero, Cristina, en el IES Santa Teresa, 
calle Dr. Bueno Fajardo, 1.

- Desde Hidalgo Cruz, Carmen, hasta Martos Amrani, Ismael, en el IES Las 
Fuentezuelas, avda. Arjona, 5.

- Desde Martos Calles, Rocío, hasta Olmo Cruz, Abelardo, en el IES Az Zait, avda. de 
Arjona, 3.

- Desde Olmo Díaz, Mercedes, hasta Ruiz Arenas, Gema, en el IES Auringuis, calle 
Cerro de los Lirios, s/n.

- Desde Ruiz Fernández, Francisco María hasta Zurita Béjar, Juan Manuel, en la 
Escuela Oficial de Idiomas, calle Coruña, 1.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

MÁLAGA.

- Desde Abril Rubio, María del Rosaio, hasta Artacho Gómez, Pablo, en el Aulario 
Gerald Brenan, en calle Albert Einstein, 2.

- Desde Artacho Rodríguez, Purificación, hasta Cardona Cosano, Laura, en la 
Facultad de Turismo y Ciencias de la Comunicación, en calle León Tolstoi, s/n.

- Desde Carmona García, Laura María, hasta Domínguez García, David, en la Facultad 
de Comercio, Estudios Sociales y del Trabajo, en avenida Francisco Trujillo Villanueva, 1.

- Desde Domínguez González, Eduardo, hasta García Conesa, Nicolás, en la Escuela 
de Ingenierías Industriales, en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 6.

- Desde García Crespo, Verónica, hasta Guerrero Gómez, Raúl, Facultad de Filosofía 
y Letras, en Bulevar Louis Pasteur, 27.

- Desde Guerrero González, María Dolores, hasta Jiménez Crespo, Miguel, en el 
Aulario Severo Ochoa, en calle León Tolstoi, 2.

- Desde Jiménez España, Jerónimo, hasta Manuel Lopera, María de, en la Facultad 
de Medicina, en Bulevar Louis Pasteur, 32.

- Desde Manzanares Campo, Diana María, hasta Morales Conde, Eva, en la Facultad 
de Ciencias, en Bulevar Louis Pasteur, 31.

- Desde Morales Gálvez, Norma, hasta Pareja Álvarez, César, en la Facultad de 
Ciencias de la Salud, en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 3. 00

18
69

03



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 131 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Pareja Cano, Cristina Isabel, hasta Requena Wals, Rosario María, en la 
ETS de Ingeniería de Telecomunicación y de Ingeniería Informática, en Bulevar Louis 
Pasteur, 35.

- Desde Reus Crespillo, Victoria Eugenia, hasta Salas Vázquez, Nuria, en la Facultad 
de Derecho, en Bulevar Louis Pasteur, 26.

- Desde Salazar Iznata, Francisco Daniel, hasta Sepúlveda Jiménez, Juan Fernando, 
en el Aulario López de Peñalver, en calle Jiménez Fraud, 10.

- Desde Serna Bravo, Antonio Pedro, hasta Zúñiga Carnero, Sandra, en la Facultad 
de Psicología y Ciencias de la Educación, en Bulevar Louis Pasteur, 25.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

SEVILLA.

- Desde Abad León, María Dolores, hasta Álvarez Pérez, María Esperanza, en el IES 
Margarita Salas, en calle Flor de Papel, s/n.

- Desde Álvarez Ponce, Rita, hasta Barragán González, Cecilia, en el IES V 
Centenario, en calle Dr. Miguel Ríos Sarmiento, 158.

- Desde Barragán Maestre, Daniel, hasta Botello Rueda, MCarmen, en el IES Valle 
Inclán, en calle Dr. Palomares García, 2.

- Desde Botet Rodríguez, Paula, hasta Cantó Alcón, Almudena, en el IES Miguel 
Servet, en paseo Miguel de Unamuno, 8.

- Desde Cantón Berenguel, Nuria, hasta Castilla Pérez, Alicia, en el IES Chaves 
Nogales, en calle Dra. Navarro Rodríguez, s/n.

- Desde Castilla Piña, María Rocío, hasta Chumillas Martínez, María Esther, en el IES 
María Moliner, en avenida Ciudad de Chiva, 1.

- Desde Cillán Durán, Adela, hasta Cuevas Negrete, Ana María, en el IES Pablo 
Picasso, en calle Ontur, 5.

- Desde Cuevas Ramos, Manuel, hasta Domínguez Moreno, Rosario, en el IES Murillo, 
en calle José Recuerda Rubio, 6.

- Desde Domínguez Pérez, Cristina, hasta Farfán Pérez, Remigio, en el IES Ciudad 
Jardín, en calle Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, 5.

- Desde Febles Quintero, Roberto, hasta Ferré Izquierdo, Myriam Teresa, en el IES 
Fernando de Herrera, en avenida de la Palmera, 20.

- Desde Ferreira Martín, Setefilla, hasta García Bachiller, Fernando, en el IES 
Macarena, en calle Dr. José Manuel Puelles de los Santos, s/n.

- Desde García Barragán, María del Rocío, hasta García Serantes, Mercedes, en el 
IES Velázquez, en calle Francisco Carrión Mejías, 10.

- Desde García Sevilla, Inmaculada, hasta González Barona, Sandra, en el IES San 
Isidoro, en calle Amor de Dios, 28.

- Desde González Barroso, Olga Rocío, hasta Guerra Ortiz, María, en el IES Vicente 
Aleixandre, en calle San Vicente de Paúl, 5.

- Desde Guerra Ren, Patricia, hasta Hoyos Marín, Inés María, en el IES Triana, en 
calle San Jacinto, 79.

- Desde Huerga Gómez, Sandra, hasta Jiménez Martínez, Juan, en el IES Los Viveros, 
en avenida Blas Infante, 16.

- Desde Jiménez Masot, Antonio Juan, hasta León Navarro, Estefanía, en el IES 
Gustavo Adolfo Bécquer, en calle López de Gomara, 16.

- Desde León Ortega, Cristina, hasta Loza Cano, David, en el IES Isbilya, en calle 
Esperanza de la Trinidad, 7.

- Desde Lozano Acosta, Rosa María, hasta Marín Romero, María Luisa, en el IES 
Martínez Montañés, en calle Fernández de Ribera, 17. 00

18
69

03



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 132 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Marín Sanchidrián, Rocío, hasta Martínez Ortiz, Yolanda, en el IES Llanes, en 
calle Escultor Francisco Buiza, s/n.

- Desde Martínez Pérez, Matilde, hasta Montalvo Yébenes, Rosa, en el IES Salvador 
Távora, en calle Puerto de los Alazores, s/n.

- Desde Montano Coronel, Ana de la Luz, hasta Morillo Vera, María del Pilar, en el IES 
Carlos Haya, en calle Barberán y Collar, s/n.

- Desde Moro Lara, Antonio Jesús, hasta Ocaña García, Ana Eugenia, en el IES Albert 
Einstein, en calle Salineros, s/n.

- Desde Ocaña Ramos, Ricardo, hasta Parrón Lozano, María José, en el IES Julio 
Verne, en calle Estrella Proción, 10.

- Desde Parrón Ortiz, Francisco, hasta Pérez Robles, María Victoria, en el IES Azahar, 
en avenida Alcalde Manuel del Valle, 69.

- Desde Pérez Rodríguez, Isabel, hasta Prieto González, María Rosa, en el IES 
Joaquín Turina, en calle Donante de Órganos, 2.

- Desde Prieto Pineda, Almudena, hasta Reina León, Jésica, en el IES San Pablo, 
Polig. San Pablo, en calle Éfeso, s/n.

- Desde Reina Lorenzo Penalva, Rocío, hasta Rodríguez Guerrero, Ernesto, en el IES 
Nervión, en calle Profesor Buenaventura Pinillos, 2.

- Desde Rodríguez Guisado, María Dolores, hasta Romero Losada, Pablo, en el IES 
Luca de Tena, en calle Pirineos, 17.

- Desde Romero Madejón, Luis Miguel, hasta Saavedra Moreno, Celia, en el IES Pino 
Montano, en avenida de Pino Montano, s/n.

- Desde Saavedra Morente, María Dolores, hasta Santacana Navarrete, Elisa, en el 
IES Antonio Machado, en calle Arroyo, 80.

- Desde Santacana Sánchez, José, hasta Solano Núñez, Antonio Manuel, en el IES 
Beatriz de Suabia, en calle Beatriz de Suabia, 115.

- Desde Soler Arteaga, Luis Robledo, hasta Torres Campos, Lourdes, en el IES 
Politécnico, en calle Virgen de la Victoria, 50.

- Desde Torres Castillo, Silvia, hasta Vázquez Rosales, Marisbel Susana, en el IES 
Bellavista, en carretera de La Isla, s/n.

- Desde Vázquez Soto, María Mercedes, hasta Yanes Gómez, Nuria, en el IES Miguel 
de Cervantes, en calle Manzana, 20.

- Desde Yañez Ruiz, Silvia, hasta Zurrón Navas, Ana Luz, en el IES Averroes, en calle 
Emilia Barral, 3.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

Segundo. Para acceder al aula de examen, las personas opositoras deberán presentar 
necesariamente, en el momento del llamamiento, el DNI, NIE, carnet de conducir o 
pasaporte en vigor. En su defecto, podrán presentar justificante de pérdida certificado por 
la Policía Nacional, o denuncia de robo o sustracción, realizada ante la Policía Nacional, 
acompañando dicha documentación de una fotografía tamaño carnet.

El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan.
Las personas opositoras deben ir provistas de bolígrafo azul o negro y mascarilla.

Sevilla, 19 de febrero de 2021.- El Director, P.S. (art. 11.3 Decreto 277/2009, de 16.6), el 
Secretario General, Pablo Emilio Fanegas de Villar.

00
18

69
03



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 133 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de la Presidencia, Administración Pública 
e Interior

Resolución de 19 de febrero de 2021, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, por la que se convoca a las personas admitidas para la realización del 
primer ejercicio de la oposición relativo al proceso selectivo de acceso libre 
para ingreso en el Cuerpo General de Administrativos de la Junta de Andalucía 
(C1.1000), correspondiente a las Ofertas de Empleo Público 2017 y 2018.

Mediante Resolución de 27 de octubre de 2020, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, se aprueban las listas definitivas de personas admitidas y excluidas, con 
indicación de las causas de exclusión, relativas al proceso selectivo de acceso libre para 
ingreso en el Cuerpo General de Administrativos de la Junta de Andalucía (C1.1000), 
correspondiente a las Ofertas de Empleo Público 2017 y 2018 (BOJA núm. 211, de 30 de 
octubre). Dicha resolución convocaba a las personas admitidas para la realización del 
primer ejercicio el día 21 de noviembre de 2020.

Sin embargo, la Orden de 8 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud y 
Familias, por la que se modulan los niveles de alerta 3 y 4 como consecuencia de la 
situación crítica epidemiológica derivada del COVID-19 en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, pospone con carácter general la realización de exámenes presenciales 
de procedimientos de selección de la Administración de la Junta de Andalucía, si 
bien prevé su celebración con una estricta limitación del número de aspirantes por 
sede y por aula durante las pruebas, así como una autorización previa de la autoridad 
sanitaria.

Mediante Orden de 12 de febrero de 2021, de la Consejería de Salud y Familias 
se modifica la citada Orden de 8 de noviembre de 2020, y se reduce las limitaciones 
establecidas en cuanto al número de aspirantes, dando nueva redacción a su artículo 5, 
permitiendo la realización de exámenes presenciales de procedimientos de selección 
de la Administración de la Junta de Andalucía siempre que no se convoquen a más de 
350 opositores por sede, se respeten las medidas contempladas en el Protocolo para la 
celebración de pruebas selectivas de la Administración General de la Junta de Andalucía 
del Instituto Andaluz de Administración Pública, y se disponga de la autorización expresa 
de la Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica.

Con fecha 15 de febrero de 2021, se dicta resolución de la Dirección General de 
Salud Pública y Ordenación Farmacéutica de la Consejería de Salud y Familias, por la 
que se autoriza la celebración de pruebas selectivas de la Junta de Andalucía con los 
condicionantes establecidos en la precitada orden.

En consecuencia y de conformidad con lo establecido en la base 5.3 de la Resolución 
de 8 de noviembre de 2019, de la Secretaría General para la Administración Pública, por 
la que se convocan procesos selectivos de acceso libre para ingreso en en el Cuerpo 
General de Administrativos y en el Cuerpo General de Administrativos de la Junta de 
Andalucía, esta Dirección, por delegación de la persona titular de la Consejería de la 
Presidencia, Administración Pública e Interior (Orden de 4 de febrero de 2020, BOJA 
número 29, de 12 de febrero), 00

18
69

11



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 134 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Convocar a las personas admitidas por la citada resolución de 27 de 
octubre de 2020, del Instituto Andaluz de Administración Pública, para la realización del 
primer ejercicio de la oposición que, de acuerdo con la comisión de selección de esta 
prueba, se celebrará el día 6 de marzo de 2021, a las 10:00 horas, en Almería, Cádiz, 
Córdoba, Granada, Huelva, Jaén, Málaga y Sevilla, con la distribución que se detalla a 
continuación.

Las personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, deberán consultar en el listado de llamamiento el centro y aula en los que se 
encuentran convocadas, que se hará público junto con la nota informativa que señala la 
hora de acceso al recinto.

ALMERÍA.
- Desde Abad Berenguel, Esther Efigenia, hasta Cruz Rueda, María Jesús, en la 

Universidad de Almería, Aulario IV , en Campus Universidad de Almería (La Cañada), 
plaza de los PV.

- Desde Cruz Sánchez, Julia, hasta Ivashova, Ekaterina, en la Universidad de Almería, 
en la Universidad de Almería, Aulario II, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), 
calle Rafael Escuredo, s/n.

- Desde Jaén Molina, Encarnación, hasta Montoya Martínez, Alicia, en la Universidad 
de Almería, Aulario III, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle Humberto 
López Morales, s/n.

- Desde Montoya Pinillos, Elena, hasta Ros Díaz, Lidia Amada, en la Universidad de Almería, 
Aulario I, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle Rafael Escuredo, s/n.

- Desde Ros Martínez, Luis Rubén, hasta Zurera Exojo, Mercedes, en la Universidad 
de Almería, Edificio Departamental de Humanidades y Ciencias de la Educación II, en 
Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle Bernat Vicent, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

CÁDIZ.
- Desde Aballe Oltra, Estefanía, hasta Chamorro Calle, Yolanda Zaida, en el IES 

Drago, en calle Marianista Cubillo, 15.
- Desde Chamorro Sibila, Victor Manuel, hasta García Simino, María Rosa, en el IES 

La Caleta, en calle Sagasta, 107.
- Desde García Soler, Begoña, hasta Lozano Noble, Ana María, en el IES Fuerte de 

Cortadura, en avenida Vía Augusta Julia, 3.
- Desde Lozano Roldán, María Dolores, hasta Pavía Vidal, Juan Manuel, en el IES 

Cornelio Balbo, en avenida Nuevo Mundo, s/n.
- Desde Pavías Báez, Juan, hasta Saavedra Salas, Raquel, en el IES Fernando Aguilar 

Quignon, en calle Conil de la Frontera, 3.
- Desde Sabater Sirvent, Juan Ramón, hasta Zampaña Cumbrera, Juan Antonio, en el 

IES Rafael Alberti, en calle Amiel, s/n.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento.

CÓRDOBA.
- Desde Abad Jiménez, Francisca hasta Cañuelo Jurado, María Belén, en el IES 

Trasierra, en avenida Arroyo del Moro, s/n.
- Desde Capilla García, Carmen María, hasta Fernández Marín, Antonia, en el IES El 

Tablero, en avenida de la Arruzafilla, s/n. 00
18

69
11



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 135 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Fernández Martínez, María Inmaculada, hasta Guerrero Quintana, Francisco, 
en el IES Ángel Saavedra, en Calle José Sánchez Guerra, s/n.

- Desde Guerrero Revuelta, Belén María, hasta López Navarro, Emilio José, en el IES 
López Neyra, en avenida del Mediterráneo, s/n.

- Desde López Ojeda, María Dolores, hasta Molina Espino, María José, en el IES 
Fidiana, en calle Saturno, s/n.

- Desde Molina Expósito, Gema, hasta Palma Cabello, María Teresa, en el IES La 
Fuensanta, en avenida Calderón de la Barca, s/n.

- Desde Palma Cuesta, María Rosa, hasta Roa Cejas, María Dolores, en el IES 
Medina Azahara, avenida Gran Vía Parque, 2.

- Desde Roa Martínez, Begoña, hasta Serrano Cardador, Francisca María, en el IES 
Alhaken II, calle Manuel Fuentes Bocanegra, s/n. 

- Desde Serrano Díaz, Julio, hasta Zurera Trillo, María Ángeles, en el IES Zoco, calle 
José María Martorel, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

GRANADA.
- Desde Abad García, Almudena, hasta Cámara Giralte, Almudena, en el IES Ángel 

Ganivet, en Calle Santa Bárbara, 15.
- Desde Cámara Román, María Yolanda, hasta Galindo Morillas, José Antonio, en IES 

Padre Manjón, en calle Gonzalo Gallas, s/n.
- Desde Gallardo Jaén, Olivia, hasta González Ramírez, Eva María, en en el Aulario 

de Ciencias, Edificio Mecenas Calle Profesor Adolfo Rancaño, s/n, Campus Universitario 
Fuente Nueva.

- Desde González Reyes, María, hasta Martín Bautista, Elena Manuela, en el Aulario 
de Derecho, avenida de Fuente Nueva, 11.

- Desde Martín Bonet, Estefanía, hasta Ortega Pérez, Lidia Ana, en la Facultad de 
Filosofía y Letras, Campus de La Cartuja, Universidad de Granada, calle del Profesor 
Clavera, s/n.

- Desde Ortega Pérez, Raquel, hasta Roldán Sánchez, María Soledad, en la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales, paseo de Cartuja, 7.

- Desde Romacho Manjón, María del Rosario, hasta Zurita López, Alberto, en la 
Facultad de Psicología, Campus Universitario de La Cartuja.	

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

HUELVA.
- Desde Abreu Faneca, María, hasta Falcón Borrero, Belén, en la Universidad de 

Huelva, Edificio Paulo Freire (Campus El Carmen), sita en Avenida de las Artes, s/n.
- Desde Falero Rodríguez, Esther, hasta Marín Patricio, María Carmen, en la Universidad 

de Huelva, Edificio Galileo (Campus El Carmen), en Avenida de las Artes, s/n.
- Desde Márquez Andrés, María Pilar, hasta Rodríguez Bejarano, Mónica, en la 

Universidad de Huelva, Edif. Isidoro Morales, avda de Las Artes, s/n.
- Desde Rodríguez Benítez, Rocío, hasta Zhukouskaya, Liudzmila, en la Universidad 

de Huelva, Facultad de Ciencias del Trabajo y Trabajo Social, avda Tres de Marzo, s/n.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento.

JAÉN.
- Desde Abdel Razeq Jimenez, Laila, hasta Chincolla Martínez, Juan José, en el IES 

Santa Catalina de Alejandría, avda Ruiz Jiménez, 16. 00
18

69
11



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 136 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Ciulla, Anna, hasta González Martínez, Paula, en el IES Virgen del Carmen, 
en paseo de la Estación, 44.

- Desde González Montalvo, María Flor, hasta Martínez Berenguer, Miguel, en el IES 
Santa Teresa, en calle Dr. Bueno Fajardo, 1.

- Desde Martínez Burgos, Ana, hasta Pancorbo Cárdenas, Rosa María, en el IES Las 
Fuentezuelas, en avenida de Arjona, 5.

- Desde Pancorbo Castillo, Rosario, hasta Sabalete Valenzuela, Juan, en el IES Az 
Zait, en avenida de Arjona, 3.

- Desde Salas Arias, Isabel María hasta Zurita Béjar, Juan Manuel, en la Escuela 
Oficial de Idiomas, en calle Coruña, 1.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

MÁLAGA.
- Desde Abela Ruiz, María Teresa, hasta Barragán Peralta, Natalia, en el Aulario 

Gerald Brenan, en calle Albert Einstein, 2.
- Desde Barranco Galván, Inmaculada, hasta Daga Ruiz, María Esperanza, en la 

Facultad de Turismo y Ciencias de la Comunicación, calle León Tolstoi, s/n.
- Desde Damian, Alexandra Elena, hasta García Krihti, Adrián, en la Facultad de 

Comercio, Estudios Sociales y del Trabajo, en avenida Francisco Trujillo Villanueva, 1.
- Desde García Larra, David, hasta Jiménez García, Manuela, en la Escuela de 

Ingenierías Industriales, en Calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 6.
- Desde Jiménez Gerada, Nicole, hasta Martín García, María Ángeles, Facultad de 

Filosofía y Letras, en Bulevar Louis Pasteur, 27.
- Desde Martín Garín, Juan Luis, hasta Moral Ortega, Ana María, en el Aulario Severo 

Ochoa, en calle León Tolstoi, 2.
- Desde Moraleja de los Santos, Oscar Javier, hasta Pérez Cornejo, Begoña, en la 

Facultad de Medicina, Bulevar Louis Pasteur, 32.
- Desde Pérez Díaz, Ana María, hasta Rosa López, Isabel María, en la Facultad de 

Ciencias, en Bulevar Louis Pasteur, 31.
- Desde Rosa Santamaría, Carmen, hasta Tirado Vázquez, Sergio, en la Facultad de 

Ciencias de la Salud, en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 3.
- Desde Tíscar Vilches, Rocío, hasta Zurbano Prados, Begoña María, en el Aulario 

López de Peñalver, en calle Jiménez Fraud, 10.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento.

SEVILLA.
- Desde Abad León, María Dolores, hasta Antonietty Adame, Carlos Alberto, en el IES 

Margarita Salas, en calle Flor de Papel, s/n.
- Desde Antúnez Carrión, María Isabel, hasta Barrera Holgado, Pedro, en el IES V 

Centenario, calle Dr. Miguel Ríos Sarmiento, 158.
- Desde Barrera Lozano, Juana María, hasta Bozada Reina, Juan Carlos, en el IES 

Valle Inclán, en calle Dr. Palomares García, 2.
- Desde Bracho Ruiz, Manuel hasta Caraballo Romero, David, en el IES Miguel Servet, 

en paseo Miguel de Unamuno, 8.
- Desde Carabe Sánchez, Ana Isabel hasta Castillo Cabeza, Salud, en el IES Chaves 

Nogales, en calle Dra. Navarro Rodríguez, s/n.
- Desde Castillo Castillo, Isabel hasta Contreras Rodríguez, María Belén, en el IES 

María Moliner, en avenida Ciudad de Chiva, 1.
- Desde Contreras Ruiz, José Víctor hasta Delgado Reina, Ana María, en el IES Pablo 

Picasso, en calle Ontur, 5. 00
18

69
11



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 137 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Delgado Restituto, Francisco Javier, hasta Escacena Íñigo, Isabel, en el IES 
Murillo, en calle José Recuerda Rubio, 6.

- Desde Escalante Arroyo, Alfonso hasta Fernández González, Ana María, en el IES 
Ciudad Jardín, en Calle Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, 5.

- Desde Fernández González, María Isabel hasta Fuentes Ostos, Pilar, en el IES 
Fernando de Herrera, en Av. de la Palmera, 20.

- Desde Fuentes Pérez, Sonia María hasta García Gutiérrez, José Antonio, en el IES 
Macarena, calle Dr. José Manuel Puelles de los Santos, s/n.

- Desde García Hernández, Joaquín Fulgencio hasta Gil Jaramillo, Ana, en el IES 
Velázquez, en calle Francisco Carrión Mejías, 10.

- Desde Gil Moreno, Rafael Feliciano hasta González Murillo, Juan Luis, en el IES 
San Isidoro, en Calle Amor de Dios, 28.

- Desde González Murillo, Silvia Inmaculada hasta Gutiérrez Ruiz Cabello, Martsa, en 
el IES Vicente Aleixandre, en calle San Vicente de Paúl, 5.

- Desde Gutiérrez Sánchez, María hasta Jiménez Cárdenas, Gema, en el IES Triana, 
en calle San Jacinto, 79.

- Desde Jiménez Carrasco, María del Rocío hasta Lagares Díaz, José Manuel, en el 
IES Los Viveros, en avenida Blas Infante, 16.

- Desde Laguna Cobos, Miriam hasta López Cumplido, Estefanía, en el IES Gustavo 
Adolfo Bécquer, en calle López de Gomara, 16.

- Desde López Díaz, Rosa María hasta Macías Frías, Ana María, en el IES Isbilya, en 
calle Esperanza de la Trinidad, 7.

- Desde Macías Martínez, Adelaida hasta Martín Gutiérrez, María del Carmen, en el 
IES Martínez Montañés, en calle Fernández de Ribera, 17.

- Desde Martín Hidalgo, María del Carmen hasta Mateos Rojas, Antonio Javier, en el 
IES Llanes, en calle Escultor Francisco Buiza, s/n.

- Desde Mateos Wichmann, María Erika hasta Montero Santos, María Reyes, en el 
IES Salvador Távora, en calle Puerto de los Alazores, s/n.

- Desde Montero de Espinosa Lugo, Laura hasta Moscosio García, María José, en el 
IES Carlos Haya, en calle Barberán y Collar, s/n.

- Desde Moscoso Muñoz, Cristina hasta Niso Moreno, María Deseada, en el IES 
Albert Einstein, en calle Salineros, s/n.

- Desde Noci Sánchez, María Angeles hasta Palomino Fernández, Fernando, en el 
IES Julio Verne, en calle Estrella Proción, 10.

- Desde Palomo Camacho, Antonio hasta Pérez Márquez, Lorenzo Manuel, en el IES 
Azahar, en avenida Alcalde Manuel del Valle, 69.

- Desde Pérez Martín, Isabel hasta Práxedes Flores, Margarita, en el IES Joaquín 
Turina, en calle Donante de Órganos, 2.

- Desde Prieto Corral, María hasta Rendón Díaz, Virginia María, en el IES San Pablo, 
Polig. San Pablo, en calle Éfeso, s/n.

- Desde Rendón Márquez, Inmaculada hasta Rodríguez Hernández, Gloria, en el IES 
Nervión, en calle Profesor Buenaventura Pinillos, 2.

- Desde Rodríguez Hernández, Roberto hasta Romero Hernández, María Adela, en el 
IES Luca de Tena, en calle Pirineos, 17.

- Desde Romero Hernández, María Erika hasta Rus Hidalgo, María Luz, en el IES 
Pino Montano, en avenida de Pino Montano, s/n.

- Desde Ruz Jurado, Ana María hasta Sánchez Recacha, Beatriz, en el IES Antonio 
Machado, en calle Arroyo, 80.

- Desde Sánchez Recio, Noelia hasta Sierra Caro, José Francisco, en el IES Beatriz 
de Suabia, en calle Beatriz de Suabia, 115.

- Desde Sierra León, María José hasta Tirado Alonso, María del Carmen, en el IES 
Politécnico, en calle Virgen de la Victoria, 50. 00

18
69

11



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 138 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Tirado Caro, Natalia hasta Varón Recio, Ana Isabel, en el IES Bellavista, en 
carretera de La Isla, s/n.

- Desde Vasco González, María Pilar hasta Viu Blanch, María Consuelo, en el IES 
Miguel de Cervantes, en calle Manzana, 20.

- Desde Viu Galindo, María Consuelo hasta Zurbano Berenguer, Alba, en el IES 
Averroes, en calle Emilia Barral, 3.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

Segundo. Para acceder al aula de examen, las personas opositoras deberán presentar 
necesariamente, en el momento del llamamiento, el DNI, NIE, carnet de conducir o 
pasaporte en vigor. En su defecto, podrán presentar justificante de pérdida certificado por 
la Policía Nacional, o denuncia de robo o sustracción, realizada ante la Policía Nacional, 
acompañando dicha documentación de una fotografía tamaño carnet.

El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan.
Las personas opositoras deben ir provistas de bolígrafo azul o negro y mascarilla.

Sevilla, 19 de febrero de 2021.- El Director, P.S. (art. 11.3 del Decreto núm. 277/2009, de 
16.6), el Secretario General, Pablo Emilio Fanegas de Villar.

00
18

69
11



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 139 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de la Presidencia, Administración Pública 
e Interior

Resolución de 19 de febrero de 2021, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, por la que se convoca a las personas admitidas para la realización del 
primer ejercicio de la oposición relativo al proceso selectivo de acceso libre para 
ingreso en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de Andalucía 
(C2.1000), correspondiente a las Ofertas de Empleo Público 2017 y 2018.

Mediante Resolución de 27 de octubre de 2020, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, se aprueban las listas definitivas de personas admitidas y excluidas, con 
indicación de las causas de exclusión, relativas al proceso selectivo de acceso libre para 
ingreso en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de Andalucía (C2.1000), 
correspondiente a las Ofertas de Empleo Público 2017 y 2018 (BOJA núm. 211, de 30 de 
octubre). Dicha resolución convocaba a las personas admitidas para la realización del 
primer ejercicio el día 22 de noviembre de 2020.

Sin embargo, la Orden de 8 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud y 
Familias, por la que se modulan los niveles de alerta 3 y 4 como consecuencia de la 
situación crítica epidemiológica derivada del COVID-19 en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, pospone con carácter general la realización de exámenes presenciales de 
procedimientos de selección de la Administración de la Junta de Andalucía, si bien prevé 
su celebración con una estricta limitación del número de aspirantes por sede y por aula 
durante las pruebas, así como una autorización previa de la autoridad sanitaria.

Mediante Orden de 12 de febrero de 2021, de la Consejería de Salud y Familias 
se modifica la citada Orden de 8 de noviembre de 2020, y se reduce las limitaciones 
establecidas en cuanto al número de aspirantes, dando nueva redacción a su artículo 5, 
permitiendo la realización de exámenes presenciales de procedimientos de selección 
de la Administración de la Junta de Andalucía siempre que no se convoquen a más de 
350 opositores por sede, se respeten las medidas contempladas en el Protocolo para la 
celebración de pruebas selectivas de la Administración General de la Junta de Andalucía 
del Instituto Andaluz de Administración Pública, y se disponga de la autorización expresa 
de la Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica.

Con fecha 15 de febrero de 2021, se dicta resolución de la Dirección General de 
Salud Pública y Ordenación Farmacéutica de la Consejería de Salud y Familias, por la 
que se autoriza la celebración de pruebas selectivas de la Junta de Andalucía con los 
condicionantes establecidos en la precitada orden.

En consecuencia y de conformidad con lo establecido en la base 5.3 de la Resolución 
de 8 de noviembre de 2019, de la Secretaría General para la Administración Pública, por 
la que se convocan procesos selectivos de acceso libre para ingreso en en el Cuerpo 
General de Administrativos y en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de 
Andalucía, esta Dirección, por delegación de la persona titular de la Consejería de la 
Presidencia, Administración Pública e Interior (Orden de 4 de febrero de 2020, BOJA 
número 29, de 12 de febrero), 00

18
69

16



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 140 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Convocar a las personas admitidas por la citada resolución de 27 de octubre 
de 2020, del Instituto Andaluz de Administración Pública, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición que, de acuerdo con la comisión de selección de esta prueba, 
se celebrará el día 7 de marzo de 2021, a las 10:00 horas, en Almería, Cádiz, Córdoba, 
Granada, Huelva, Jaén, Málaga y Sevilla, con la distribución que se detalla a continuación.

Las personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, deberán consultar en el listado de llamamiento el centro y aula en los que se 
encuentran convocadas, que se hará público junto con la nota informativa que señala la 
hora de acceso al recinto.

ALMERÍA.
- Desde Abad Berenguel, Esther Efigenia, hasta Cuéllar Castilla, Manuel, en la 

Universidad de Almería, Aulario IV, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), 
plaza de los PV.

- Desde Cuéllar Castilla, María Dolores, hasta Herrada Segura, Manuel Jesús, en la 
Universidad de Almería, Aulario II, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle 
Rafael Escudero, s/n.

- Desde Herrera Rodríguez, Encarnación, hasta Montoya García, Francisco, en la 
Universidad de Almería, Aulario III, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle 
Humberto López Morales, s/n.

- Desde Montoya Gómez, Ismael, hasta Rubio Pascual, María Mar, en la Universidad 
de Almería, Aulario I, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), en calle Rafael 
Escudero, s/n.

- Desde Rubio Segovia, Manuel, hasta Zurera Exojo, Mercedes, en la Universidad 
de Almería, Edificio Departamental de Humanidades y Ciencias de la Educación II, en 
Campus Universidad de Almería (La Cañada), calle Bernat Vincent, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

CÁDIZ.
- Desde Abad Fernández, Aránzazu Desire, hasta Bueno López, Cristina de la 

Caridad, en el IES Drago, en calle Marianista Cubillo, 15.
- Desde Bueno Rodríguez, Cristina, hasta Díaz Rubio, María Luisa, en el IES La 

Caleta, en calle Sagasta, 107.
- Desde Díaz Salinas, María Cinta, hasta Gavira Rosa, María Sonia, en el IES Fuerte 

de Cortadura, en avenida Vía Augusta Julia, 3.
- Desde Gil Algas, Violeta, hasta Leiva Rosa, Raúl Oliver, en el IES Rafael Alberti, en 

calle Amiel, s/n.
- Desde Lema Sánchez, Margarita de, hasta Mateos Ramos, Tania María, en el IES 

Columela, en calle Barcelona, 2.
- Desde Mateos Solís, Ángel, hasta Pavón Rodríguez, María del Carmen, en el IES 

Cornelio Balbo, en avenida Nuevo Mundo, s/n.
- Desde Pavón Serrano, José Carlos, hasta Rodríguez Quirós, Ángel María, en el IES 

Fernando Aguilar Quignon, en calle Conil de la Frontera, 3.
- Desde Rodríguez Revidiego, Noelia, hasta Ruiz Carrillo, Marta, en el Centro de 

Profesores, en avenida del Perú, 3.
- Desde Ruiz Castrillón Esperanza, hasta Tamayo Contreras, Míriam, en el Instituto 

Provincial de Educación Permanente, en calle Batalla del Salado, s/n.
- Desde Tejonero García, Delia, hasta Zaragoza Martín, Miguel Ángel, en la Escuela 

de Artes, en avenida Las Cortes de Cádiz, 3.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento. 00
18

69
16



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 141 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓRDOBA.
- Desde Abad Fernández, Javier hasta Cámara Alcaide, Victoria María, en el IES 

Trassierra, en avenida Arroyo del Moro, s/n.
- Desde Cámara Martín, Francisco Cristóbal, hasta Fernández Lara, José María, en el 

IES El Tablero, en avenida de la Arruzafilla, s/n.
- Desde Fernández Leal, Patricia, hasta Guerrero Quintana, Francisco, en el IES 

Ángel Saavedra, en calle José Sánchez Guerra, s/n.
- Desde Guerrero Revuelta, Belén María, hasta Luque Estévez, Isabel María, en el 

IES López Neyra, en avenida del Mediterráneo, s/n.
- Desde Luque Fernández, María Luisa, hasta Moreno Atalaya, Sonia, en el IES La 

Fuensanta, en avenida Calderón de la Barca, s/n. 
- Desde Moreno Bermúdez, Ana Isabel, hasta Ortiz Veredas, Vanesa, en el IES 

Medina Azahara, en avenida Gran Vía Parque, 2.
- Desde Orts Cardador Jaime José, hasta Rodríguez Bravo, Juan, en el IES Alhaken 

II, en calle Manuel Fuentes Bocanegra, s/n. 
- Desde Rodríguez Calderón, Santiago, hasta Sáenz Muñoz, Francisco Javier, en el 

IES Zoco, calle José María Martorel, s/n.
- Desde Sáez Osuna, Isabel, hasta Zurita de la Fuente, Victoria, en el IES Fidiana, en 

calle Saturno, s/n.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento.

GRANADA.
- Desde Abad García, Almudena, hasta Bayo Molina, María Flor, en el IES Ángel 

Ganivet, en calle Santa Bárbara, 15.
- Desde Bazán Pérez, María Esther, hasta Conde Campillo, Javier, en el IES Padre 

Manjón, en calle Gonzalo Gallas, s/n.
- Desde Conde Jiménez, Beatriz, hasta Fernández Reinoso Benítez, María Alhambra, 

en el IES Padre Suárez, en calle Gran Vía de Colón, 61.
- Desde Ferrándiz Viñolo, Inmaculada, hasta Gómez Lizana, María Pilar, en el IES 

Generalife, en calle Huerta del Rasillo, 1.
- Desde Gómez López, Álvaro, hasta Jiménez Rueda, Ignacio, en el IES Fray Luis de 

Granada, en calle Huerta del Rasillo, s/n.
- Desde Jiménez Sánchez, Antonio Manuel, hasta Márquez Amaya, Antonio Jesús, 

en el Aulario de Ciencias, Edificio Mecenas Calle Profesor Adolfo Rancaño, s/n, Campus 
Universitario Fuente Nueva. 

- Desde Márquez Castaño, María del Carmen, hasta Moya López, Ana, en el Aulario 
de Derecho, en avenida de Fuente Nueva, 11.

- Desde Moya López, Miguel, hasta Puertas Cañaveral, Pablo, en la Facultad de 
Filosofía y Letras, Campus de La Cartuja, Universidad de Granada, calle del Profesor 
Clavera, s/n.

- Desde Puga Montes, María Eva, hasta Salazar Gálvez, Ana María, en la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales, en paseo de Cartuja, 7.

- Desde Salazar Lara, Juan José, hasta Zurita López, Alberto, en la Facultad de 
Psicología, Campus Universitario de La Cartuja.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

HUELVA.
- Desde Abad Pérez, Francisca, hasta Cruzado Iglesia, Rosario, en la Universidad de 

Huelva, Edificio Paulo Freire (Campus El Carmen), en avenida de las Artes, s/n.
- Desde Cruzado Ríos, Luis Miguel, hasta González Mata, Marina, en la Universidad 

de Huelva, Edificio Galileo (Campus El Carmen), en avenida de las Artes, s/n. 00
18

69
16



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 142 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde González Mateos, Marina, hasta Moreno Correa, Esperanza, en la Universidad 
de Huelva, Edif. Isidoro Morales, en avenida de Las Artes, s/n.

- Desde Moreno Delgado, Francisco Javier, hasta Peréz Márquez, Álvaro, en la 
Universidad de Huelva, Edif. Jacobo del Barco, en avenida de Las Artes, s/n.

- Desde Pérez Martín, Esther María, hasta Reyes Calero, María José, en la Universidad 
de Huelva, Facultad de Educación, en avenida de las Fuerzas Armadas s/n.

- Desde Río Martínez, Rocío del, hasta Zaragoza Rodríguez, Rocío Inmaculada, en 
la Universidad de Huelva, Facultad de Ciencias del Trabajo y Trabajo Social, en avenida 
Tres de Marzo, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

JAÉN.
- Desde Aceituno Martínez, Antonio, hasta Carrillo Hernández, Álvaro, en el IES 

Catalina de Alejandría, en avenida Ruiz Jiménez, 16.
- Desde Carrillo Martínez, Álvaro, hasta Galera Espinar, Josefa, en el IES Virgen del 

Carmen, en paseo de la Estación, 44.
- Desde Galiano Gómez, Catalina, hasta Hervás Guerrero, Cristina, en el IES Santa 

Teresa, en calle Dr. Bueno Fajardo, 1.
- Desde Hidalgo Cruz, Carmen, hasta Martos Bolívar, Raquel Cecilia, en el IES Las 

Fuentezuelas, en avenida Arjona, 5.
- Desde Martos Calles, Rocío, hasta Olmo Cruz, Abelardo, en el IES Az Zait, en 

avenida de Arjona, 3.
- Desde Olmo Díaz, Mercedes, hasta Ruiz Camacho, Fernando, en el IES Auringuis, 

calle Cerro de los Lirios, s/n.
- Desde Ruiz Cortés, Concepción hasta Zurita Béjar, Juan Manuel, en la Escuela 

Oficial de Idiomas, en calle Coruña, 1.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento.

MÁLAGA.
- Desde Ábalos Nieto, Laura, hasta Artacho Gómez, Pablo, en el Aulario Gerald 

Brenan, en calle Albert Einstein, 2.
- Desde Artacho Rodríguez, Purificación, hasta Cardoso Benítez, Daniel, en la 

Facultad de Turismo y Ciencias de la Comunicación, en calle León Tolstoi, s/n.
- Desde Carmona García, Laura María, hasta Domínguez Gil, Vanessa, en la Facultad 

de Comercio, Estudios Sociales y del Trabajo, en avenida Francisco Trujillo Villanueva n.º 1.
- Desde Domínguez Gómez, José, hasta García Conesa, Nicolás, en la Escuela de 

Ingenierías Industriales, en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 6.
- Desde García Corral, Silvia, hasta Guerrero González, Azahara, Facultad de 

Filosofía y Letras, en Bulevar Louis Pasteur, 27.
- Desde Guerrero González, Francisco Rafael, hasta Jiménez Crespo, Miguel, en el 

Aulario Severo Ochoa, en calle León Tolstoi, 2.
- Desde Jiménez Cruz, Inmaculada, hasta Manuel Lopera, María de, en la Facultad de 

Medicina, en Bulevar Louis Pasteur, 32.
- Desde Manzanares Campo, Diana María, hasta Morales Corrales, Emilio, en la 

Facultad de Ciencias, en Bulevar Louis Pasteur, 31.
- Desde Morales Gálvez, Norma, hasta Pareja Campos, Antonio Francisco, en la 

Facultad de Ciencias de la Salud, en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 3.
- Desde Pareja Cano, Cristina Isabel, hasta Retortillo Alonso, Rosana, en la ETS de 

Ingeniería de Telecomunicación y de Ingeniería Informática, en Bulevar Louis Pasteur, 35.
- Desde Reus Crespillo, Victoria Eugenia, hasta Salas Vázquez, Nuria, en la Facultad 

de Derecho, en Bulevar Louis Pasteur, 26. 00
18

69
16



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 143 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Salazar Iznata, Francisco Daniel, hasta Sepúlveda Jiménez, Juan Fernando, 
en el Aulario López de Peñalver, en calle Jiménez Fraud, 10.

- Desde Serdio Fernández, Josefina, hasta Zúñiga Carnero, Sandra, en la Facultad de 
Psicología y Ciencias de la Educación, en Bulevar Louis Pasteur, 25.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

SEVILLA.
- Desde Abad León, María Dolores, hasta Álvarez Pliego, Pablo, en el IES Margarita 

Salas, en calle Flor de Papel, s/n.
- Desde Álvarez Ponce, Rita, hasta Barragán González, Cecilia, en el IES V 

Centenario, en calle Dr. Miguel Ríos Sarmiento, 158.
- Desde Barragán, González, María, hasta Botello Rueda, María del Carmen, en el 

IES Valle Inclán, en calle Dr. Palomares García, 2.
- Desde Botet Rodríguez, Paula, hasta Cantó Alcón, Almudena, en el IES Miguel 

Servet, en paseo Miguel de Unamuno, 8.
- Desde Cantón Berenguel, Nuria, hasta Castilla Pérez, Alicia, en el IES Chaves 

Nogales, en calle Dra. Navarro Rodríguez, s/n.
- Desde Castilla, Piña, María Rocío, hasta Cides Romero, Alberto, en el IES María 

Moliner, en avenida Ciudad de Chiva, 1.
- Desde Cillán Durán, Adela, hasta Cuevas Panadero, María Victoria, en el IES Pablo 

Picasso, en calle Ontur, 5.
- Desde Cuevas Ramos, Clara, hasta Domínguez Moreno, Rosario, en el IES Murillo, 

en calle José Recuerda Rubio, 6.
- Desde Domínguez Muñiz María de la Encarnación, hasta Farfán Pérez, Remigio, en 

el IES Ciudad Jardín, en calle Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, 5.
- Desde Fariña Cambero, María Beatriz, hasta Ferré Izquierdo, Myriam Teresa, en el 

IES Fernando de Herrera, en avenida de la Palmera, 20.
- Desde Ferreira Martín, Setefilla, hasta García Bachiller, Fernando, en el IES 

Macarena, en calle Dr. José Manuel Puelles de los Santos, s/n.
- Desde García Ballesteros, Consuelo, hasta García Serrano, Pedro, en el IES 

Velázquez, en calle Francisco Carrión Mejías, 10.
- Desde García Sevilla, Inmaculada, hasta González Barona, Sandra, en el IES San 

Isidoro, en calle Amor de Dios, 28.
- Desde González Barrera, Juan Manuel, hasta Guerra Pérez, Francisco Aurelio, en el 

IES Vicente Aleixandre, en calle San Vicente de Paúl, 5.
- Desde Guerra Ren, Patricia, hasta Hoyos Marín, Inés María, en el IES Triana, en 

calle San Jacinto, 79.
- Desde Hucha Blanca, María Victoria, hasta Jiménez Martínez, Juan, en el IES Los 

Viveros, en avenida Blas Infante, 16.
- Desde Jiménez Masot, Antonio Juan, hasta León Navarro, Estefanía, en el IES 

Gustavo Adolfo Bécquer, en calle López de Gomara, 16.
- Desde León Navarro, Noelia, hasta Loza Cano, David, en el IES Isbilya, en calle 

Esperanza de la Trinidad, 7.
- Desde Lozano Acosta, Rosa María, hasta Marín Sánchez, Antonio, en el IES 

Martínez Montañés, en calle Fernández de Ribera, 17.
- Desde Marín Sanchidrián, Rocío, hasta Martínez Parra, Vanessa, en el IES Llanes, 

en calle Escultor Francisco Buiza, s/n.
- Desde Martínez Paz, Ana, hasta Montalvo Yébenes, Rosa, en el IES Salvador 

Távora, en calle Puerto de los Alazores, s/n.
- Desde Montano Coronel, Ana de la Luz, hasta Moriña Escobar, Silvia, en el IES 

Carlos Haya, en calle Barberán y Collar, s/n. 00
18

69
16



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 144 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Moríñigo Mateo, Alberto, hasta Ocaña García, Ana Eugenia, en el IES Albert 
Einstein, en calle Salineros, s/n.

- Desde Ocaña González, Carmen, hasta Parrilla Velardo, Alexandra, en el IES Julio 
Verne, en calle Estrella Proción, 10.

- Desde Partido Castillo, Ana, hasta Pérez Rodríguez, Fátima, en el IES Azahar, en 
avenida Alcalde Manuel del Valle, 69.

- Desde Pérez Rodríguez, Lidia, hasta Prieto Hidalgo, Sergio, en el IES Joaquín 
Turina, en calle Donante de Órganos, 2.

- Desde Prieto Jiménez, Antonio José, hasta Reina León, Jésica, en el IES San Pablo, 
Polig. San Pablo, en calle Éfeso, s/n.

- Desde Reina Lorenzo Penalva, Rocío, hasta Rodríguez Guerrero, Ernesto, en el IES 
Nervión, en calle Profesor Buenaventura Pinillos, 2.

- Desde Rodríguez Guisado, María Dolores, hasta Romero Losada, Pablo, en el IES 
Luca de Tena, en calle Pirineos, 17.

- Desde Romero Madejón, Luis Miguel, hasta Saavedra Moreno, Celia, en el IES Pino 
Montano, en avenida de Pino Montano, s/n.

- Desde Saavedra Morente, María Dolores, hasta Santacana Navarrete, Elisa, en el 
IES Antonio Machado, en calle Arroyo, 80.

- Desde Santacana Sánchez, José, hasta Solano Núñez, Antonio Manuel, en el IES 
Beatriz de Suabia, en calle Beatriz de Suabia, 115.

- Desde Soler Arteaga, Luis Robledo, hasta Torres Cárdenas, María José, en el IES 
Politécnico, en calle Virgen de la Victoria, 50.

- Desde Torres Castillo, Silvia, hasta Vázquez Romero, Lucía Guadalupe, en el IES 
Bellavista, en carretera de La Isla, s/n.

- Desde Vázquez Saborido, Antonio, hasta Yanes Gómez, Nuria, en el IES Miguel de 
Cervantes, en calle Manzana, 20.

- Desde Yanes Melus, Carlos Vicente, hasta Zurrón Navas, Ana Luz, en el IES 
Averroes, en calle Emilia Barral, 3.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

Segundo. Para acceder al aula de examen, las personas opositoras deberán presentar 
necesariamente, en el momento del llamamiento, el DNI, NIE, carnet de conducir o 
pasaporte en vigor. En su defecto, podrán presentar justificante de pérdida certificado por 
la Policía Nacional, o denuncia de robo o sustracción, realizada ante la Policía Nacional, 
acompañando dicha documentación de una fotografía tamaño carnet.

El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan.
Las personas opositoras deben ir provistas de bolígrafo azul o negro y mascarilla.

Sevilla, 19 de febrero de 2021.- El Director, P.S. (art. 11.3 del Decreto núm. 277/2009, de 
16.6), el Secretario General, Pablo Emilio Fanegas de Villar.

00
18

69
16



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 145 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de la Presidencia, Administración Pública 
e Interior

Resolución de 19 de febrero de 2021, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, por la que se convoca a las personas admitidas para la realización del 
primer ejercicio de la fase de oposición relativo al proceso selectivo de acceso 
libre para ingreso en el Cuerpo de Administrativos de la Junta de Andalucía 
(C1.1000) para la estabilización de empleo temporal correspondientes a los 
Decretos 213/2017, de 26 de diciembre, y 406/2019, de 5 de marzo.

Mediante Resolución de 27 de octubre de 2020, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, se aprueban las listas definitivas de personas admitidas y excluidas, con 
indicación de las causas de exclusión, relativas al proceso selectivo de acceso libre 
para ingreso en el Cuerpo de Administrativos de la Junta de Andalucía (C1.1000), para 
la estabilización de empleo temporal correspondientes a los Decretos 213/2017, de 26 
de diciembre, y 406/2019, de 5 de marzo (BOJA núm. 211, de 30 de octubre). Dicha 
resolución convocaba a las personas admitidas para la realización del primer ejercicio el 
día 21 de noviembre de 2020.

Sin embargo, la Orden de 8 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud y 
Familias, por la que se modulan los niveles de alerta 3 y 4 como consecuencia de la 
situación crítica epidemiológica derivada del COVID-19 en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, pospone con carácter general la realización de exámenes presenciales de 
procedimientos de selección de la Administración de la Junta de Andalucía, si bien prevé 
su celebración con una estricta limitación del número de aspirantes por sede y por aula 
durante las pruebas, así como una autorización previa de la autoridad sanitaria.

Mediante Orden de 12 de febrero de 2021, de la Consejería de Salud y Familias 
se modifica la citada Orden de 8 de noviembre de 2020, y se reduce las limitaciones 
establecidas en cuanto al número de aspirantes, dando nueva redacción a su artículo 
5, permitiendo la realización de exámenes presenciales de procedimientos de selección 
de la Administración de la Junta de Andalucía siempre que no se convoquen a más de 
350 opositores por sede, se respeten las medidas contempladas en el Protocolo para la 
celebración de pruebas selectivas de la Administración General de la Junta de Andalucía 
del Instituto Andaluz de Administración Pública, y se disponga de la autorización expresa 
de la Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica.

Con fecha 15 de febrero de 2021, se dicta resolución de la Dirección General de 
Salud Pública y Ordenación Farmacéutica de la Consejería de Salud y Familias, por la 
que se autoriza la celebración de pruebas selectivas de la Junta de Andalucía con los 
condicionantes establecidos en la precitada orden.

En consecuencia y de conformidad con lo establecido en la base 5.3 de la Resolución 
de 8 de noviembre de 2019, de la Secretaría General para la Administración Pública, por 
la que se convocan procesos selectivos de acceso libre para ingreso en en el Cuerpo 
General de Administrativos y en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de 
Andalucía para la estabilización de empleo temporal correspondientes a los Decretos 
213/2017, de 26 de diciembre, y 406/2019, de 5 de marzo, esta Dirección, por delegación 
de la persona titular de la Consejería de la Presidencia, Administración Pública e Interior 
(Orden de 4 de febrero de 2020, BOJA número 29, de 12 de febrero), 00

18
69

18



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 146 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Convocar a las personas admitidas por la citada resolución de 27 de octubre 
de 2020, del Instituto Andaluz de Administración Pública, para la realización del primer 
ejercicio de la fase de oposición que, de acuerdo con la comisión de selección de esta 
prueba, se celebrará el día 6 de marzo de 2021, a las 10:00 horas, en Almería, Cádiz, 
Córdoba, Granada, Huelva, Jaén, Málaga y Sevilla, con la distribución que se detalla a 
continuación.

Las personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, deberán consultar en el listado de llamamiento el centro y aula en los que se 
encuentran convocadas, que se hará público junto con la nota informativa que señala la 
hora de acceso al recinto.

ALMERÍA.
- Desde Abad Castillo, Carmen Lucía, hasta Cruz Rueda, María Jesús, en la 

Universidad de Almería, Aulario IV, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), en 
plaza de los PV.

- Desde Cruz Segura, Francisca Modesta hasta Iniesta García, María Inmaculada en 
la Universidad de Almería, Aulario II, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), en 
calle Rafael Escuredo, s/n.

- Desde Jiménez Abellán, Antonia María hasta Montoya Martínez, Alicia en la 
Universidad de Almería, Aulario III, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), en 
calle Humberto López Morales s/n.

- Desde Montoya Pinillos, Elena hasta Romero Gil, María Teresa en la Universidad 
de Almería, Aulario I, en Campus Universidad de Almería (La Cañada), en calle Rafael 
Escuredo s/n.

- Desde Ros Martínez, Luis Rubén hasta Zurera Exojo, Mercedes, en la Universidad 
de Almería, Departamental de Humanidades y Ciencias de la Educación II, en Campus 
Universidad de Almería (La Cañada), en calle Bernat Vicent s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

CÁDIZ.
- Desde Abalo Castillo, Patricia hasta Chamorro Calle, Yolanda Zaida, en el IES 

Drago, en calle Marianista Cubillo, 15.
- Desde Chavarria Piudo, Eduardo hasta García Segundo, Ana María en el IES La 

Caleta, en calle Sagasta, 107.
- Desde García Soler, Begoña hasta Lozano Noble, Ana María en el IES Fuerte de 

Cortadura, en avenida Vía Augusta Julia, 3.
- Desde Lozano Roldán, María Dolores hasta Pavía Vidal, Juan Manuel en el IES 

Cornelio Balbo, en avenida Nuevo Mundo, s/n.
- Desde Pavías Baez, Juan hasta Saavedra Salas, Raquel en el IES Fernando Aguilar 

Quignon, en calle Conil de la Frontera, 3.
- Desde Saelices González, María del Mar hasta Zampaña Cumbrera, Juan Antonio, 

en el IES Rafael Alberti, en calle Amiel, s/n.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento.

CÓRDOBA.
- Desde Abad Jimenez, Francisca hasta Cañuelo Jurado, María Belén en el IES 

Trassierra, en avenida Arroyo del Moro, s/n.
- Desde Capilla García, Carmén María hasta Fernández Marín, Antonia en el IES El 

Tablero, en avenida de la Arruzafilla, s/n. 00
18

69
18



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 147 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Fernández Martinez, María Inmaculada hasta Guerrero Quintana, Francisco, 
en el IES Ángel Saavedra, en calle José Sánchez Guerra, s/n.

- Desde Guerrero Revuelta, Belén María, hasta López Navarro, Emilio José en el IES 
López Neyra, en avenida del Mediterráneo, s/n.

- Desde López Ojeda, Maria Dolores hasta Molina Espino, María José en el IES 
Fidiana, en calle Saturno, s/n.

- Desde Molina Expósito, Gema hasta Palma Cabello, María Teresa en el IES La 
Fuensanta, en avenida Calderón de la Barca, 1.

- Desde Palma Cuesta, María Rosa hasta Roa Cejas, Maria Dolores en el IES Medina 
Azahara, en avenida Gran Vía Parque, 2.

- Desde Roa Martínez, Begoña hasta Serrano Cardador, Francisca María en el IES 
Alhaken II, en calle Manuel Fuentes Bocanegra, s/n.

- Desde Serrano Cobos, Alejandro hasta Zurera Trillo, María Angeles en el IES Zoco, 
en calle José María Martorel, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

GRANADA.
- Desde Abad García, Almudena, hasta Camacho Cuesta, Jose Manuel en el IES 

Ángel Ganivet, en calle Santa Bárbara, 15.
- Desde Camino Fernández, Juan Manuel hasta Galindo Carrasco, María Mercedes, 

en el IES Padre Manjón, en calle Gonzalo Gallas, s/n.
- Desde Gallardo Jaén, Olivia hasta González Pérez, Juan Miguel en en el Aulario 

de Ciencias, Edificio Mecenas Calle Profesor Adolfo Rancaño, s/n, Campus Universitario 
Fuente Nueva.

- Desde González Reyes, Victoria Eugenia hasta Martín Bautista, Elena Manuela en 
el Aulario de Derecho, en avenida de Fuente Nueva, 11.

- Desde Martín Cáliz, Margarita hasta Ortega Pérez, Lidia Ana en la Facultad de 
Filosofía y Letras, Campus de La Cartuja, Universidad de Granada, en calle del Profesor 
Clavera, s/n.

- Desde Ortega Pérez, Raquel hasta Roldán Sánchez, María Soledad en la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales, en paseo de Cartuja, 7.

- Desde Román Alconchel, María del Pilar hasta Zurita López, Alberto, en la Facultad 
de Psicología, Campus Universitario de La Cartuja.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

HUELVA.
- Desde Abreu Faneca, María hasta Falcón Borrero, Belén en la Universidad de 

Huelva, Edificio Paulo Freire (Campus El Carmen), en avenida de las Artes, s/n.
- Desde Farauste Donaire, María Elena hasta Marín Patricio, María Carmen en la 

Universidad de Huelva, Edificio Galileo (Campus El Carmen), en avenida de las Artes, s/n.
- Desde Marquez Andrés, María del Pilar hasta Rodríguez Bejarano, Mónica en la 

Universidad de Huelva, Edif. Isidoro Morales, en avenida de Las Artes, s/n.
- Desde Rodríguez Cadena, Mónica hasta Zaragoza Rodríguez, Rocío Inmaculada, en 

la Universidad de Huelva, Facultad de Ciencias del Trabajo y Trabajo Social, en avenida 
Tres de Marzo, s/n.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

JAÉN.
- Desde Abdel Razeq Jimenez, Laila hasta Chinchilla García, Juan Rafael en el IES 

Catalina de Alejandría, en avenida Ruiz Jiménez, 16. 00
18

69
18



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 148 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Cívico Morales, Francisco hasta González Martínez, Paula en el IES Virgen 
del Carmen, en paseo de la Estación, 44.

- Desde González Moriana, Catalina hasta Martínez Alvarez Arenas, María Isabel en 
el IES Santa Teresa, en calle Dr. Bueno Fajardo, 1.

- Desde Martínez Burgos, Ana hasta Pancorbo Cárdenas, Rosa María en el IES Las 
Fuentezuelas, en avenida Arjona, 5.

- Desde Pancorbo Castillo, Rosario hasta Sabalete Valenzuela, Juan en el IES Az 
Zait, en avenida de Arjona, 3.

- Desde Salas Muñoz, Yolanda hasta Zurita Béjar, Juan Manuel, en la Escuela Oficial 
de Idiomas, en calle Coruña, 1.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

MÁLAGA.
- Desde Abril Rubio, María del Rosario hasta Barragán Peralta, Natalia en el Aulario 

Gerald Brenan, en calle Albert Einstein, 2.
- Desde Barranco Galván, Inmaculada hasta Dabi Aguenaou, Sonia en la Facultad de 

Turismo y Ciencias de la Comunicación, en calle León Tolstoi, s/n.
- Desde Damián Ionela, Mihaela hasta García Jiménez, Elisa en la Facultad de 

Comercio, Estudios Sociales y del Trabajo, en avenida Francisco Trujillo Villanueva, 1.
- Desde García Larra, David hasta Jiménez García, Manuela en la Escuela de 

Ingenierías Industriales, en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 6.
- Desde Jiménez Gil, Concepción del Robledo hasta Martín García, María Ángeles 

Facultad de Filosofía y Letras, en Bulevar Louis Pasteur, 27.
- Desde Martín Gil, Sergio hasta Moral López, Ana María Isabel en el Aulario Severo 

Ochoa, en calle León Tolstoi, 2.
- Desde Morales Conde, Eva hasta Pérez Cornejo, Begoña en la Facultad de Medicina, 

en Bulevar Louis Pasteur, 32.
- Desde Pérez Díaz, Ana María, hasta Rosa Gómez, Ana Belén en la Facultad de 

Ciencias, en Bulevar Louis Pasteur, 31.
- Desde Rosa Santamaría, Carmen hasta Thadhani Thadhani Nirmal Gul, en la 

Facultad de Ciencias de la Salud, en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 3.
- Desde Toledo Martín, Ana María hasta Zuheros Garrido, María Pastora en el Aulario 

López de Peñalver, en calle Jiménez Fraud, 10.
- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 

ejercicio, consultar listado de llamamiento.

SEVILLA.
- Desde Abad León, María Dolores, hasta Antonaya Pérez, Alicia en el IES Margarita 

Salas, en calle Flor de Papel, s/n.
- Desde Antunez Carrión, María Isabel hasta Barrera Holgado, Pedro en el IES V 

Centenario, en calle Dr. Miguel Ríos Sarmiento, 158.
- Desde Barrera Lozano, Juana María, hasta Bozada Reina, Juan Carlos en el IES 

Valle Inclán, en calle Dr. Palomares García, 2.
- Desde Bracho Ruiz, Manuel hasta Capitán González, Adela en el IES Miguel Servet, 

en Paseo Miguel de Unamuno, 8.
- Desde Carabe Sánchez, Ana Isabel hasta Castillo Barroso, María del Rosario en el 

IES Chaves Nogales, en calle Dra. Navarro Rodríguez, s/n.
- Desde Castillo Castillo, Isabel hasta Contreras Rodríguez, María Belén en el IES 

María Moliner, en avenida Ciudad de Chiva, 1.
- Desde Copado Mejías, María Carmen hasta Delgado Reina, Ana María en el IES 

Pablo Picasso, en calle Ontur, 5. 00
18

69
18



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 149 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Delgado Romero, Nuria María hasta Escacena Iñigo, Isabel en el IES Murillo, 
en calle José Recuerda Rubio, 6.

- Desde Escalante Arroyo, Alfonso hasta Fernández González, Ana María en el IES 
Ciudad Jardín, en calle Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, 5.

- Desde Fernández González, María Isabel hasta Fuentes Madrigal, María en el IES 
Fernando de Herrera, en avenida de la Palmera, 20.

- Desde Fuentes Pérez, Elías hasta García Gutiérrez, Jose Antonio en el IES 
Macarena, en calle Dr. José Manuel Puelles de los Santos, s/n.

- Desde García Herrera, Ana Isabel hasta Gil Jaramillo, Ana en el IES Velázquez, en 
calle Francisco Carrión Mejías, 10.

- Desde Gil Narváez, María hasta González Muñoz, Dolores del Valle en el IES San 
Isidoro, en calle Amor de Dios, 28.

- Desde González Murillo, Silvia Inmaculada hasta Gutiérrez Romero, Rocio en el IES 
Vicente Aleixandre, en calle San Vicente de Paúl, 5.

- Desde Gutiérrez de Rueda García, Paula hasta Jiménez Cárdenas, Gema en el IES 
Triana, calle San Jacinto, 79.

- Desde Jimenez Carrasco, María del Rocio hasta Lagares Díaz, Jose Manuel en el 
IES Los Viveros, en avenida Blas Infante, 16.

- Desde Laguna Cobos, Miriam , hasta López Cumplido, Estefanía en el IES Gustavo 
Adolfo Bécquer, calle López de Gomara, 16.

- Desde López Fernández, Jorge hasta Macías Frías, Ana María en el IES Isbilya, 
calle Esperanza de la Trinidad, 7.

- Desde Macías Martínez, Adelaida hasta Martín Gutiérrez, María del Carmen en el 
IES Martínez Montañés, calle Fernández de Ribera, 17.

- Desde Martín Hidalgo, María del Carmen hasta Mateos Rojas, Antonio Javier en el 
IES Llanes, calle Escultor Francisco Buiza, s/n.

- Desde Mateos Wichmann, María Erika hasta Montero Santos, María Reyes en el 
IES Salvador Távora, calle Puerto de los Alazores, s/n.

- Desde Montero de Espinosa Lugo, Laura hasta Moscosio García, María José en el 
IES Carlos Haya, calle Barberán y Collar, s/n.

- Desde Moscoso Muñoz, Cristina hasta Niso Moreno, María Deseada en el IES Albert 
Einstein, calle Salineros, s/n.

- Desde Noci Sánchez, María Angeles hasta Palomino Fernández, Fernando en el 
IES Julio Verne, calle Estrella Proción, 10.

- Desde Palomo Camacho, Antonio hasta Pérez Márquez, Lorenzo Manuel en el IES 
Azahar, avda Alcalde Manuel del Valle, 69.

- Desde Pérez Martín, Isabel, hasta Práxedes Flores, Margarita en el IES Joaquín 
Turina, calle Donante de Órganos, 2.

- Desde Prieto Delgado, Rafael hasta Rendón Díaz, Virginia María en el IES San 
Pablo, Polig. San Pablo, calle Éfeso, s/n.

- Desde Rendón Márquez, Inmaculada hasta Rodríguez Hernández, Marina en el IES 
Nervión, calle Profesor Buenaventura Pinillos, 2.

- Desde Rodríguez Hernández, Verónica hasta Romero Hernández, María Adela en el 
IES Luca de Tena, calle Pirineos, 17.

- Desde Romero Hernández, María Erika hasta Rus Hidalgo, María Luz en el IES Pino 
Montano, en avenida de Pino Montano, s/n.

- Desde Ruz Sánchez, Begoña hasta Sánchez Ramos, Silvia en el IES Antonio 
Machado, en calle Arroyo, 80.

- Desde Sánchez Recio, Noelia hasta Sierra Caballo, Jose Antonio en el IES Beatriz 
de Suabia, en calle Beatriz de Suabia, 115.

- Desde Sierra Palma, Maira hasta Tirado Alonso, María del Carmen en el IES 
Politécnico, en calle Virgen de la Victoria, 50. 00

18
69

18



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 150 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Tirado Caro, Natalia hasta Varón Recio, Ana Isabel en el IES Bellavista, en 
carretera de La Isla, s/n.

- Desde Vasco González, María del Pilar hasta Viu Blanch, María Consuelo en el IES 
Miguel de Cervantes, en calle Manzana, 20.

- Desde Viuda Padilla, Luz María de la hasta Zurbano Berenguer, Alba en el IES 
Averroes, en calle Emilia Barral, 3.

- Personas admitidas que tengan concedidas adaptaciones para la realización del 
ejercicio, consultar listado de llamamiento.

Segundo. Para acceder al aula de examen, las personas opositoras deberán presentar 
necesariamente, en el momento del llamamiento, el DNI, NIE, carnet de conducir o 
pasaporte en vigor. En su defecto, podrán presentar justificante de pérdida certificado por 
la Policía Nacional, o denuncia de robo o sustracción, realizada ante la Policía Nacional, 
acompañando dicha documentación de una fotografía tamaño carnet.

El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan.
Las personas opositoras deben ir provistas de bolígrafo azul o negro y mascarilla.

Sevilla, 19 de febrero de 2021.- El Director, P.S. (art. 11.3 del Decreto núm. 277/2009, de 
16.6), el Secretario General, Pablo Emilio Fanegas de Villar.

00
18

69
18


